
Podzimnı́ trhy provonı́ muzejnı́ dvorek květinami, chlebem, ovocem i zeleninou

Taussiková, Jitka
2020

Dostupný z http://www.nusl.cz/ntk/nusl-538010

Dı́lo je chráněno podle autorského zákona č. 121/2000 Sb.

Tento dokument byl stažen z Národnı́ho úložiště šedé literatury (NUŠL).

Datum staženı́: 04.05.2024

Dalšı́ dokumenty můžete najı́t prostřednictvı́m vyhledávacı́ho rozhranı́ nusl.cz .

http://www.nusl.cz/ntk/nusl-538010
http://www.nusl.cz
http://www.nusl.cz


 

Národní zemědělské muzeum, s. p. o. Jitka Taussiková 

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zemědělství tel.: 604 867 970 

Kostelní 1300/44, 170 00 Praha 7 tiskove@nzm.cz 

 
www.nzm.cz  │  facebook  │  twitter  │  instagram 

Tisková zpráva 

7. září 2020  

 

 
Podzimní trhy provoní muzejní dvorek květinami, 
chlebem, ovocem i zeleninou 
 
Září a říjen budou na muzejním dvorku ve znamení podzimních zemědělských 
trhů. Národní zemědělské muzeum v Praze připravilo pro své návštěvníky hned 
čtyři – 12. září Květinový trh, 19. září Chleba a co na něj, 17. října Ovocné trhy 
a 31. října Brambory, zelí, dýně. 
 

Muzeum se na svém dvorku snaží vytvářet prostor pro setkávání všech, kteří vyznávají 
kvalitní potraviny s preferencí těch lokálních, pro sdílení radosti z nakupování venku na trhu, 
oproti nakupování v supermarketech a obchodních centrech.  Tematicky zaměřené trhy se 
soustředí na jednu sezónní plodinu či okruh a nabídku základního sortimentu – ovoce, 
zeleniny, mléčných výrobků, masa, bylinek či květin, ale i na street food – stánky 
s občerstvením z čerstvých kvalitních surovin. „Podzimními zemědělskými trhy pokračujeme 
v naší snaze zprostředkovat lidem aktivity navázané na zemědělský rok. Cílem je také 
kromě sousedského setkávání dát prostor tuzemským pěstitelům a výrobcům 
potravin,“ říká námětek generálního ředitele Národního zemědělského muzea v Praze Jiří 
Houdek.  
 
12. září Květinový trh  
Tradiční české květiny zažívají v poslední době „boom“, a proto s radostí odstartujeme právě 
Květinovým trhem, kde se návštěvníkům představí přední lokální pěstitelé květin a 
květinářství. K zakoupení budou jak čerstvé květiny, tak kytice, věnečky a další květinové 
ozdoby. Tržiště také nabídne základní sortiment každého správného trhu, od zeleniny 
a ovoce, přes mléčné produkty, sýry, kávu a zákusky až po maso a další. 
 
19. září Chleba a co na něj 
Trh s názvem Chleba a co na něj se zaměří mimo jiné na klasiku českých svačin – „chleba 
s něčím“, ale v nabídce bude i samotné zrno, mouka, chleba a pekárenské výrobky 
až po pomazánky, másla, marmelády, sýry a další. 
 
17. října Ovocné trhy 
Říjen je měsíc plný hojnosti a sklízení plodů, třetí trh tedy věnujeme českému ovoci, 
rozmanitosti jeho odrůd a zpracování. Bude se moštovat, ochutnávat a hodovat, nakoupit si 
budete moct cidery, ovocné šťávy, povidla, marmelády, pomazánky a další šťavnaté produkty 
z ovoce i ořechů. 
 
31. října Brambory, zelí, dýně 

mailto:tiskove@nzm.cz
http://www.nzm.cz/
https://www.facebook.com/zemedelskemuzeum/
https://twitter.com/zemedelske
https://www.instagram.com/zemedelskemuzeum/


 

Národní zemědělské muzeum, s. p. o. Jitka Taussiková 

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zemědělství tel.: 604 867 970 

Kostelní 1300/44, 170 00 Praha 7 tiskove@nzm.cz 

 
www.nzm.cz  │  facebook  │  twitter  │  instagram 

Pečené brambory, smažené brambůrky, hranolky, bramborové placky a lokše, knedlíky… a to 
zdaleka není vše. Brambory, jako jedna z nejtypičtějších českých potravin, která se tradičně 
připravuje na mnoho způsobů. Spolu se zelím a dýní uzavřou letošní podzimní trhy 
a představí všemožné způsoby jejich zpracování a produktů, druhy odrůd. 
 
 
 
Národní zemědělské muzeum je státní příspěvková organizace zřizovaná Ministerstvem 
zemědělství. Zabývá se tematikou zemědělství, lesnictví, myslivosti, rybářství, zahradnictví, 
potravinářství, zpracování zemědělských produktů, vývoje venkova a kulturní krajiny. 
Národní zemědělské muzeum má kromě hlavní výstavní budovy v Praze další pobočky – 
Čáslav, zámek Kačina, zámek Ohrada, Valtice. V pražské budově jsou k vidění expozice 
Zemědělství, Jede traktor, Rybářství, Myslivost, Voda v krajině, Gastronomie, Laboratoř 
ticha či Život – střešní  zahrada. Prostor pro zdokonalování kulinářských dovedností nabízí 
gastrostudio, kde probíhají kurzy vaření a workshopy pro veřejnost. V současnosti je 
k vidění také hlavní výstava sezony Jindřich Štreit a Cykly, která představuje dosud 
nezveřejněné fotografie českého zemědělství od známého dokumentaristy a také díla 
současných mladých umělců na téma cykly.  
 
Více na www.nzm.cz. 
 
 

Jitka Taussiková 

tisková mluvčí 

Národní zemědělské muzeum 

Tel.: 604 867 970         

tiskove@nzm.cz 

mailto:tiskove@nzm.cz
http://www.nzm.cz/
https://www.facebook.com/zemedelskemuzeum/
https://twitter.com/zemedelske
https://www.instagram.com/zemedelskemuzeum/
http://www.nzm.cz/
mailto:tiskove@nzm.cz

